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هفته نامه نیو استیسمن ]انگلیس[

سوناک؛ لبخند زیبا، دندان آهنین 
مجله انگلیسی نیواستیسمن درباره آشوب سیاسی 
انگلیس نوشته: ریشی سوناک، نخست وزیر جدید نشان 
داده که می تواند سختگیر باشد. او باید علاوه بر آرام کردن 
آتش اختلافات داخلی که به بالاترین سطح خود در چند 
سال گذشته رسیده باید حملات فراحزبی حزب کارگر 
را نیز مدیریت کند. سوناک اما نشان داده که حاضر است 
برای تضمین اهداف خود بی رحمانه افراد و سیاست ها را 
کنار بگذارد. سوناک برای مدیریت بحران های اقتصادی و 
سیاسی انتخاب های بسیار سختی در پیش دارد که به نظر 
می رسد خود را برای آن آماده کرده باشد. رفتار سوناک 
یادآور سخنان آندری گرومیکو، وزیر خارجه سابق شوروی 
است که در روزهای نخست به قدرت رسیدن میخائیل 
گورباچف، رهبر اتحاد جماهیر شوروی گفته بود: »رفقا! 

این مرد لبخند زیبایی دارد اما دندان هایش آهنین است.«

شمارش معکوس برای برگزاری 
پنجمین انتخابات پارلمانی رژیم 
صهیونیستی طی کمتر از 4 سال 
آغاز شده است. این انتخابات قرار 
است 2 روز دیگر در اول نوامبر برگزار شود، اما از 
هم اکنون چشم انداز روشنی از وضعیت سیاسی 
پس از این انتخابات دیده نمی شود. از آوریل 
2019تا کنون، 4 انتخابات پارلمانی در فلسطین 
اشغالی برگزار شده تا تکلیف کابینه سیاسی این 
کشور مشخص شود، اما از دل هیچ کدام از این 
انتخابات  یک کابینه سیاسی باثبات در تل آویو 
شکل نگرفته است؛ چراکه هیچ حزب سیاسی در 
این رقابت ها نتوانسته اکثریت مطلق و قاطعی را 
برای تشکیل یک کابینه یکدست به دست آورد. 
طولانی ترین عمر کابینه تشکیل شده در این4 سال 
مربوط به کابینه نفتالی بنت بود که پس از انتخابات 
تابستان سال گذشته تشکیل شد، اما فقط یک سال 
دوام آورد و جدایی برخی از احزاب سیاسی از آن به 
فروپاشی کابینه و حرکت پارلمان به سمت انتخابات 
زودهنگام منجر شد. انتخاباتی که حال قرار است 
تکلیف نخست وزیران موقت تل آویو را مشخص کند.

المانیتور در گزارشی می نویسد که هیچ یک از نتایج 
نظرسنجی ها امید واقعی برای تشکیل دولت جدید 
باثبات و مورد حمایت اکثریت در اسرائیل را ارائه 
نمی دهد. همزمان، برخی رسانه های داخلی اسرائیل 
انتخابات پیش رو را یک همه پرسی برای بازگشت 
بنیامین نتانیاهو به قدرت توصیف کرده اند. نتانیاهو، 
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی، یکی از 
نامزدهای اصلی انتخابات پیش رو است و حزب 
لیکود با چاپ تصویری از او روی پوسترهای انتخاباتی 
خود به زبان عبری نوشته است: »شصت ویکمین 

مأموریت )نخست وزیری( متکی به تو است«.
نتانیاهو که به لحاظ دسته بندی سیاسی در زمره 
گروه های راست افراطی به شمار می رود، به حامیان 
خود اطمینان داده که حزب لیکود و احزاب راست 
متحد او در آستانه پیروزی انتخاباتی هستند، اما 
المانیتور با استناد به نتایج آخرین نظرسنجی ها 
شانس نتانیاهو برای کسب اکثریت قاطع در 
انتخابات پیش رو را کمی دشوار می داند. براساس 
این نظرسنجی ها، حزب لیکود نمی تواند 61کرسی 
لازم برای کسب اکثریت مطلق در پارلمان و تشکیل 
دولت به صورت مستقل و بدون نیاز به ائتلاف با 

دیگران را به دست آورد.
یورونیوز با استناد به آخرین نظرسنجی ها گزارش 
داده که حزب لیکود تحت رهبری نتانیاهو احتمالا 

کمی بیش از ۳0 کرسی از 120 کرسی پارلمان 
را به دست خواهد آورد. این تعداد کمی بالاتر از 
کرسی های حزب »یش عتید« به رهبری »یائیر 
لاپید«، خواهد بود که اکنون مسئولیت دولت موقت 
را در تل آویو در دست دارد. بر این اساس، طبیعی 
است که هم نتانیاهو و هم لاپید به عنوان رهبر حزب 
حاکم و رقیب اصلی نتانیاهو فقط در سایه ائتلاف با 
دیگر احزاب سیاسی قادر به تشکیل کابینه پس از 
انتخابات خواهند بود. علاوه بر نتانیاهو و یائیر لاپید، 
ائتلاف جریان راست افراطی تحت هدایت »بزالل 
اسموتریچ« و »إیتمار بن غفیر« نیز بازیگر سوم این 
انتخابات به شمار می روند. ائتلاف راست افراطی در 
انتخابات سال گذشته تنها 6 کرسی به دست آورد اما 
طبق نظرسنجی های اخیر این ائتلاف 14 نماینده 
در پارلمان خواهد داشت و بدین ترتیب حزب راست 
افراطی صهیونیسم دینی به سومین نیروی سیاسی 

در این کارزار تبدیل خواهد شد.

3 سناریوی پیش رو
راست افراطی نتانیاهو، محتمل ترین گزینه 1 ائتلاف راست گرایان: با توجه به گرایشات 
او پس از انتخابات، ائتلاف با احزاب به شدت افراطی 
خواهد بود. بزالل اسموتریچ، رئیس حزب افراطی 
صهیونیسم دینی، نزدیک ترین متحد نتانیاهو در 
میان احزاب دست راستی است. اما یک هفته پیش، 
کانال 11، به عنوان تلویزیون رسمی تل آویو، 
فایل هایی صوتی افشا کرد که در آن اسموتریچ متحد 
سیاسی خود یعنی نتانیاهو را با زشت ترین الفاظ 
توصیف می کند. در این فایل صوتی اسموتریچ، 
نتانیاهو را دروغگو توصیف کرده و او را به خیانت 
پشت پرده و همکاری با احزاب لیست عربی متهم 
می کند. افشای این فایل باعث شده تا در آستانه 
انتخابات، ائتلاف نتانیاهو و اسموتریچ تحت تأثیر قرار 

گیرد. شریک دیگر بزالل اسموتریچ، إیتمار بن غفیر 
است. بن غفیر رهبری حزب قدرت یهودی را برعهده 
دارد. 2 حزب قدرت یهودی و صهیونیسم مذهبی در 
کنست با هم در ائتلاف هستند و نتانیاهو تلاش دارد 
تا با این دو حزب، یک ائتلاف دست راست به شدت 
افراطی را تشکیل دهد. البته در آستانه انتخابات 
پارلمانی رژیم صهیونیستی، تبلیغات صهیونیست 
راست افراطی در مناطق اشغالی خریداران بسیاری 
داشته است؛ چرا که کرانه باختری و برخی دیگر از 
مناطق اشغالی به شدت با تنش و عملیات های 
مبارزان فلسطینی روبه رو هستند. اوضاع پرتنش 
کرانه باختری باعث شده تا اقبال به سمت 
راست گرایان صهیونیست بیش از گذشته افزایش 
یابد. در انتخابات قبلی، حزب صهیونیسم مذهبی، 
8کرسی و حزب قدرت یهودی یک کرسی را به دست 
آورده بود. با توجه به تشدید تنش ها در مناطق 
فلسطینی، احتمال اینکه این دو حزب افراطی در 
انتخابات آتی کرسی های بیشتری را به دست آورند، 
زیاد است. با این حال به نظر نمی رسد که نتانیاهو 
حتی با ائتلاف با این دو حزب قادر باشد بتواند به 
61کرسی لازم برای تشکیل کابینه مورد نظرش 

دست یابد.
ائتلاف جریان حاکم: سناریوی دیگر  آرایش سیاسی پس از انتخابات، ائتلاف 2
نتانیاهو با حزب حاکم به رهبری یائیر لاپید است. 
یائیر لاپید که دارای پیشینه روزنامه نگاری است، در 
انتخابات سال گذشته میلادی با گردهم آوردن 
طیفی ناهمگون از احزاب مخالف بنیامین نتانیاهو 
موفق شد وی را که با 15سال سابقه زمامداری، 
بادوام ترین نخست وزیر تل آویو محسوب می شود، از 
قدرت کنار بزند. اما به گزارش یورونیوز و براساس 
نظرسنجی ها، این ائتلاف هم اکنون 5 یا 6 کرسی تا 
رسیدن به آستانه اکثریت فاصله دارد و اگر بخواهد در 

قدرت بماند، باید شبکه خود را گسترده تر کند. یک 
استاد علوم سیاسی در دانشگاه عبری بیت المقدس 
می گوید: »یائیر لاپید خود را تنها فردی می داند که 
توان جمع آوری آرا در برابر نتانیاهو را دارد. هدف او 
افزایش حمایت از حزب تحت رهبری خود است، اما 
باید دید که شرکای بالقوه اش در انتخابات رأی 
خواهند آورد یا خیر.« بخشی از ائتلاف حاکم از ابتدا 
با مشارکت جریان های عربی شکل گرفت، اما 
هم اکنون گروه های عربی به صورت پراکنده و در ۳ 
بلوک رقابت می کنند. از این رو این خطر وجود دارد 
که برخی از آنها نتوانند تعداد آرای لازم برای حضور 
در پارلمان راکسب کنند. در نظام انتخاباتی تناسبی 
رژیم صهیونیستی، احزاب باید حداقل ۳.25 درصد 
آرا را برای انتخاب نمایندگان به دست آورند. اگر 
احزاب و گروه های عربی نتوانند حداقل آرا را به دست 
آورند، در عمل، ائتلاف لاپید نیز با چالش روبه رو 
خواهد شد و به ناچار می بایست به ائتلاف با دیگر 
گروه ها فکر کند. همزمان آنگونه که المانیتور گزارش 
می دهد، برخی نزدیکان نتانیاهو، از جمله اعضای 
ارشد کنست، پیشنهاد کرده اند که او و لاپید دولت 
ائتلافی وحدت ملی تشکیل دهند، اما یک مانع کار 
در این دولت ائتلافی، بنی گانتز، وزیر جنگ فعلی 
است. گانتز، رهبر حزب آبی و سفید، هرگونه ائتلاف 
با نتانیاهو را به شدت رد کرده و گفته که برای بار دوم 
وارد چنین ماجراجویی سیاسی با نتانیاهو نخواهد 
شد. در این شرایط، لاپید ناچار خواهد بود که بین 
نتانیاهو و گانتز دست به انتخاب بزند، اما حتی با 
ائتلاف نتانیاهو و لاپید به نظر نمی رسد آرای لازم 
برای تشکیل کابینه به دست آید، چون ائتلاف لاپید و 

نتانیاهو به جدایی گانتز منجر خواهد شد.
شورش در لیکود: سناریوی دیگری که در  عرصه سیاسی مورد بحث قرار می گیرد، 3
شورش در صفوف حزب لیکود و حمایت از یک نامزد 
دیگر غیراز نتانیاهو، ازجمله یاریو لوین، رئیس سابق 
پارلمان است. این شورش در لیکود شرایط را برای 
شکل گیری یک دولت ائتلافی بدون نتانیاهو با ائتلاف 
احزاب راست و بنی گانتز فراهم خواهد کرد. حذف 
نتانیاهو از لیکود اگرچه احتمال ائتلاف این حزب با 
دیگران را تقویت می کند، اما به نظر نمی رسد نتانیاهو 
حاضر به کناره گیری از ریاست حزب لیکود باشد. او 
حتی در پاسخ به درخواست موشه گافنی، رهبر 
»اتحاد یهودیت توراتی« برای کناره گیری از ریاست 
حزب جهت تشکیل یک دولت راست گرا، این 
پیشنهاد را رد کرد و گفت که برای رقابت سیاسی 

مصمم است.

نتانیاهودرکمیننخستوزیری
انتخابات پارلمانی پیش رو در سرزمین های اشغالی را برخی به منزله همه پرسی برای بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت می دانند

لولا علیه بولسونارو؛ انتخابات برزیل در گام دوم
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری برزیل در سایه 
نگرانی ها نسبت به بالا گرفتن تنش های سیاسی، 
مانور اخبار و اطلاعات نادرست در فضای مجازی 
و تردیدها نسبت به سرنوشت یکی از بزرگ ترین دمکراسی های 

جهان برگزار می شود.
رای دهندگان برزیلی یکشنبه )امروز( به پای صندوق های رأی 
می روند تا از میان لولا داسیلوا، رهبر حزب چپگرای کارگران برزیل و 
ژائیر بولسونارو، نامزد حزب راستگرای لیبرال و رئیس جمهوری فعلی 
این کشور، یکی را برای به دست گرفتن سکان اداره کشور انتخاب 
کنند. دور نخست انتخابات برزیل، نزدیک به یک ماه پیش برگزار شد 
که هیچ یک از 11کاندیدا موفق نشدند حداکثر آراء را کسب کنند اما 

لولا و بولسونارو به مرحله دوم راه پیدا کردند.
لولا داسیلوا که در سال های 200۳ تا 2010 میلادی رئیس جمهور 
برزیل بوده، از مردم کشورش خواسته تا پس از 4 سال رهبری 
بولسونارو، برای بازسازی و دگرگونی کشور به او رأی دهند. به گزارش 
الجزیره، لولا وعده داده است که در صورت پیروزی در انتخابات، 
از شهروندان کم درآمد حمایت کرده و سیاست های حفاظت 
از محیط زیست را به صدر فهرست اولویت های دولت برزیل 

بازگرداند. در دوره 4 ساله ریاست جمهوری بولسونارو، برزیل شاهد 
جنگل زدایی های گسترده ای در آمازون بوده است؛ امری که باعث 
شده تا سازمان های محیط زیستی، بارها نسبت به این فاجعه هشدار 

داده و در انتخابات پیش رو قویا از لولا حمایت کنند.
ژائیر بولسونارو نیز که با شعار »خدا، خانواده، کشور« وارد این 
انتخابات شده، اعلام کرده که طرح های جدیدی را برای حمایت 
از برزیلی های فقیر در دستور کار دولتش قرار خواهد داد. توسعه 

اقتصادی، مبارزه با جرم و فساد نیز از دیگر وعده های انتخاباتی 
رئیس جمهوری فعلی برزیل است. برایان ویتنر، کارشناس سیاسی 
به الجزیره می گوید: »کمپین انتخاباتی لولا بر گذشته متمرکز است؛ 
ویژگی که می تواند بزرگ ترین نقطه قوت و در عین حال نقطه ضعف 
آن باشد. لولا از سال های خوش رونق اقتصادی دهه 2000صحبت 
می کند تا مردم را به رأی دادن ترغیب کند. اما عدم  تمایل یا ناتوانی 
او در بیان ایده های جدید و معرفی چهره های جدید  تا حدودی او را 

سردرگم کرده  است.«
به طور سنتی، اغلب حامیان لولا داسیلوا متعلق به طبقه کارگران 
و مناطق روستایی و حومه شهرهای بزرگ هستند. بولسونارو در 
مقابل از حمایت محافظه کاران، مسیحیان اوانجلیست و صاحبان 

کسب وکارهای بزرگ در برزیل برخوردار است.
گرچه نظرسنجی ها از پیشتازی لولا با اختلاف اندک خبر می دهند 
اما ناظران سیاسی با اشاره به تکرار وضعیت های مشابه معتقدند که 
انتخابات ممکن است در نهایت خلاف پیش بینی نظرسنجی ها تمام 
شود. نظرسنجی ها در دور نخست انتخابات پیش بینی کرده بودند 
که لولا دست کم با 10 تا 15درصد اختلاف از بولسونارو به پیروزی 

خواهد رسید، اما این اتفاق رخ نداد.

آمریکای 
جنوبی

گزارش

 ظهور نئوفاشیسم 
در 100سالگی فاشیسم 

یک قرن از تسخیر شهر رم ایتالیا توسط سیاهپوشان فاشیست 
به دستور بنیتو موسولینی که به تازگی نخست وزیر شده بود 
می گذرد؛ واقعه ای که نه تنها به عنوان مبدا دوره دیکتاتوری در 

این کشور بلکه ظهور فاشیسم در جهان درنظر گرفته می شود.
هسته اولیه فاشیسم در ابتدای سال1919، 4ماه پس از 
آتش بسی که به جنگ جهانی اول خاتمه داد، شکل گرفت؛ 
زمانی که حدود 100نفر ازجمله ده ها جوان، کهنه سرباز، 
سیاستمدار کمونیست و روزنامه نگار در میدان سن سپولچروی 
شهر میلان گردهم آمدند تا هسته اولیه »حزب ملی فاشیست« 
به رهبری موسولینی را پایه گذاری کنند. در پایان سال1922 
شمار هواداران فاشیسم به ۳00هزار نفر رسید اما موسولینی و 
جنبش او، اولین ها در ظهور فاشیسم نبودند. برای پیدا کردن 
مبدا و منشا این پدیده سیاسی باید سراغ آمریکا رفت. رابرت او 
پکستون، مورخ و نویسنده، معتقد است که نخستین پدیده ای 
که از نظر کارکردی می تواند با فاشیسم مرتبط باشد ظهور 
جنبش »کوکلاس کلان« در آمریکاست. به اعتقاد او، نسخه 
اولیه کوکلاس کلان که معتقد به برتری نژاد سفید است، 
پیش نمایشی استثنایی از نحوه عملکرد جنبش های فاشیستی 

در حد فاصل 2جنگ بزرگ در اروپا است.

اساس ایده نژاد برتر
فاشیسم از کلمه لاتین »فاشس« )Fascio( گرفته شده که به 
معنی تبر است. از آنجایی که تبر نزد فرمانروایان رم به عنوان نماد 
قدرت شناخته می شد موسولینی نام حزب خود را حزب ملی 
فاشیست گذاشت و تبر را به عنوان نماد آن انتخاب کرد. در عمل 
هدف جنبش سیاسی فاشیسم برقراری نظام ضد پارلمانی بود؛ 
نظامی که ایده های بنیادینش ناسیونالیسم افراطی و دشمنی 

آشکار با لیبرالیسم و کمونیسم بود.

جنبش های فاشیستی آمریکا و اروپا نه فقط در کارکرد که در 
ایدئولوژی نیز اشتراک قابل توجهی داشتند. نخستین بار در 
سال1961 بود که مدیسون گرنت، حامی اصلاح نژاد آمریکایی، 
در مقاله ای با عنوان »عبور از نژاد برتر« فرضیه جایگزین شدن 
آمریکایی ها با سیاهپوستان و مهاجران ازجمله یهودیان لهستانی 
را شدیدا محکوم کرد. گرنت البته لزوم وجود سیاهپوستان در 
آمریکا را رد نکرد اما اصرار داشت که آنها باید زیردست نگه 
داشته شوند. گرنت مدعی بود که از آنجایی که سفیدپوستان 
به لحاظ هوشی، فرهنگی و اخلاقی نسبت به تمام نژادهای دیگر 
برتری دارند، باید در جامعه غالب باشند. چند سال بعد جنبش 
»اول آمریکا« که مخالف مهاجرت بود در آمریکا پا گرفت. در 
سال1921 بود که موج دوم جنبش کوکلاس کلان شعار »اول 
آمریکا« را به عنوان بخشی از رویکرد رسمی خود پذیرفت و با این 
ادعا که مارکسیست های یهودی از اتحادیه های کارگری برای 
ترویج برابری نژادی استفاده می کنند، هدف اولش را مقابله با 

آنان تعریف کرد.
آدولف هیتلر در آلمان با الهام گرفتن از جنبش اول آمریکا 
سیاست های مهاجرتی را در پیش گرفت که تماما به نفع 
اروپایی های شمالی بود. هیتلر همچنین با نیم نگاهی به 
نسل کشی بومیان قاره آمریکا توسط مهاجران اولیه، الگوی 

سیاست های توسعه طلبانه خود را شکل داد.
در نظام های فاشیستی، شهروندی حقی است که اساسش هویت 
نژادی افراد است. بر همین اساس اتفاقی نیست که سیاهپوستان 
در جنوب آمریکا مدت ها پس از جنگ داخلی همچنان از 

رفتارهای فاشیستی رنج می بردند. 

قدرت گیری فاشیسم از مسیر پارلمان 
در آلمان فاشیست ها با پیروزی در انتخابات1928 وارد 
دولت شدند. ناز ی ها همانند سیاهپوشان موسولینی با حمله 
به چپ ها، کمونیسم و سرمایه داری بین المللی به هرج ومرج 
سیاسی دامن زده و در نهایت خود را به عنوان تنها نیروی 
ناجی که می توانست نظم را برقرار کند، معرفی کردند. تا پایان 
دهه1920، نازی ها موفق شدند حمایت گروه هایی را که اساسا 
خود را نازی نمی دانستند جلب کنند. در این زمان به دلیل 
بی اعتمادی های گسترده به احزاب و تشکیلات سیاسی سنتی، 
نازی ها به عنوان دومین حزب بزرگ سیاسی وارد پارلمان شده و 
در پی انتخابات19۳2 به حزب اول تبدیل شدند. محافظه کاران 
آلمانی در آن زمان گرچه نسبت به هیتلر خوشبین نبودند اما 
او را به چپ ها ترجیح می دادند؛ بنابراین با حمایت آنان هیتلر 
در سال19۳۳ به صدراعظمی رسید. در واقع، در اغلب نظام های 
سیاسی اروپا، فاشیست ها در قرن بیستم از طریق انتخابات به 
قدرت رسیدند و در این پیروزی رد پای احزاب محافظه کاری 
دیده می شود که فاشیسم را به دمکراسی ترجیح دادند. 
رای دهندگان هم فقط باید متقاعد شوند که دمکراسی، دیگر 

منافع آنان را تامین نمی کند.

نئوفاشیست ها؛ از اروپا تا آمریکا 
فاشیسم با گذشت دهه ها، هنوز به حیات خود ادامه داده است. 
یک قرن پس از راهپیمایی حامیان سیاهپوش موسولینی 
به سوی رم، رهبران و احزابی که آشکارا از تبعیض نژادی و 
ناسیونالیسم افراطی حمایت می کنند در انتخابات ها پیروز 
می شوند. در برزیل ژائیر بولسونارو چهره راست افراطی، با 
وجود اینکه بارها از دیکتاتوری نظامی تمجید کرده، یک پای 
انتخابات ریاست جمهوری است. در آمریکا حزب جمهوریخواه با 
وجود حمایت تمام قد از دونالد ترامپ که از مروجان اصلی ایده 
»برتری سفیدپوستان« و شعار »اول آمریکا« است، همچنان 
حمایت طیف گسترده ای از رای دهندگان را دارد. از سوی دیگر، 
به قدرت رسیدن سیاستمدارانی چون جورجیا ملونی در ایتالیا 
که سال هاست میراث موسولینی را ترویج کرده و ازجمله در 
سیاست های مهاجرتی کاملا از او تبعیت می کند نمادی آشکار 

از ظهور مجدد فاشیسم است.

میشل عون
رئیس جمهور لبنان

رابطه من با سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله، رابطه ای مملو از 
شفافیت و یک رابطه بدون غل وغش 
است، میان ما یک همبستگی 
بی وقفه ای در شرایط دشوار در 
راستای منافع وطن وجود دارد و در 
جریان مذاکرات مرزی اخیر قدرت 
حزب الله، یک عنصر حمایتی، کمکی 

و گاه تشویق کننده بود. )المنار(

نیکول پاشینیان
نخست وزیر ارمنستان

رسما اعلام می کنم آماده امضای یک 
سند در سوچی هستم که به موجب 
آن حضور صلح بانان روس در منطقه 
ناگورنو-قره باغ به شکلی بی قید و 
شرط برای مدت ۱۰، ۱۵ یا ۲۰سال دیگر 

تضمین شود. )اسپوتنیک(

آناتولی آنتونوف
سفیر روسیه در آمریکا

 من بار دیگر از واشنگتن می خواهم همه 
سلاح های هسته ای خود را که خارج از 
قلمروی ملی آمریکا مستقر شده اند 
به این کشور بازگرداند و پایگاه هایی 
را که برای نگهداری از این سلاح ها در 
خارج ایجاد شده از بین ببرد. آمریکا 
باید شبیه سازی  استفاده از چنین 
تسلیحاتی را متوقف کند؛ عملیاتی 
که برخی کشورهای غیرهسته ای را هم 

شامل می شود. )تاس(

اوباما، یار کمکی دمکرات ها 
در انتخابات کنگره

باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا، با هدف 
حمایت از حزب دمکرات در انتخابات سرنوشت ساز 
میان دوره ای پیش رو، سفرهای ایالتی خود را آغاز 
کرده است. اوباما با حضور در گردهمایی های 
انتخاباتی کاندیداهای حزب دمکرات تلاش می کند 
تا اکثریت شکننده این حزب در مجلس نمایندگان 
آمریکا و سنا را حفظ کند. حزب جمهوریخواه برای 
کسب اکثریت مجلس نمایندگان به 5کرسی نیاز 
دارد. جمهوریخواهان برای گرفتن کنترل مجلس 
سنا نیز تنها به یک کرسی بیشتر نیاز دارند. این 
در حالی است که اغلب نظرسنجی ها از رقابت 
بسیار نزدیک 2حزب و حتی احتمال پیروزی 
جمهوریخواهان خبر می دهند. به گزارش یواس ای 
تودی، باراک اوباما برنامه های خود را دیروز از 
ایالت های میشیگان و ویسکانسین آغاز کرده و قرار 

است در هفته پیش رو، به نوادا و پنسیلوانیا 
برود؛ ایالت های که نتایج انتخابات 
در آنها برای هر دو حزب دمکرات 
و جمهوریخواه بسیار اهمیت دارد. 

رئیس جمهور پیشین آمریکا در 
آستانه آغاز سفرهای ایالتی 
با انتشار بیانیه ای گفته: » 
قصد دارم تا سهم خود را 
در پیروزی حزب دمکرات 

ایفا کنم.«

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک افراطی ترین چهره انتخابات 
در انتخابات پیش رو، چهره های راست افراطی بسیارند اما إیتمار بن غفیر 46 ساله یکی از 
معروف ترین  آنهاست. او یکی از چهره های به شدت راست گرا و تندروی تل آویو است. إیتمار بن 
غفیر به نفرت پراکنی علیه اعراب معروف است، اما بسیاری از رأی دهندگان جوان در مناطق اشغالی 
او را به عنوان صدای حقیقت می ستایند. او به خبرگزاری فرانسه گفته است: »من تغییر کردم. 
دیگر به شعار 20سال پیش برای اخراج همه اعراب فکر نمی کنم، اما بابت آن اظهارات 
هم عذرخواهی نمی کنم.« بن غفیر که در آوریل 2021 به کنست راه یافت، سال ها 
در مبارزات انتخاباتی برای جناح راست افراطی حضور داشته و برنامه های خود را 
شامل حمایت از الحاق کرانه باختری و انتقال اجباری بخشی از اعراب به خارج 
از فلسطین اشغالی عنوان کرده است. او در شهرک های اشغالی کرانه باختری 
زندگی می کند و در تصاویر زیادی، سرکردگی جمعی از صهیونیست ها برای 

یورش و هجوم به مسجدالاقصی را برعهده دارد.
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